
PoSUDEK vEDoUCÍHo nnxLt ÁŘsrÉ pnÁco

Název práce: Barviva v potravinách
Autor práce: Lucie KRoUTILovA
Vedoucí práce: RNDr. Lucie Korecká, Ph.D.
Konzultant práce: Ing. Soňa Řezková, Ph.D.

Předložená bakalářská práce studentky Lucie Kroutilové je zaměřena na problematiku

barviv, která jsou uměle přidávána do potravin. Důvodem k volbě tohoto tématu byl jednak

zájem studentky a jednak současný náhled společnosti na používání barviv. Vzhledem

k rozsahu problematiky, byla v práci podrobněji zpracována barviva přinášející Žlutou a

červenou banu. Zkaždé skupiny byli vybráni zástupci přírodních barviv a syntetických a

studentka se zaměřila i na aspekty související s případným vlivem na lidské zďravi.

Práce je členěna do kapitol, které na sebe logicky navazují. Nejdříve jsou obecné

informace o tom, co to jsou přídatné látky, následuje jejich rozdělení a přehled. Další ěásti

jsou jiŽ věnovány konkrétním příkladům. Jsou zmíněny i metody analýzy barviv.

Pro vypracování práce v7uŽiIa studentka přes 60 literárních zdrojů a několik

internetových zdrojů, což je více než standardní počet pro daný rozsah práce. Zdroje jsou

uvedeny v souladu s citační noÍnou.

CeIá práce je zpracována přehledně, je doplněna obrázky a tabulkami a po formální

stránceje v pořádku.

Chci také zmintq že studentka přistupovala k práci velice zodpovědně' konzultovala obsah'

pracoval velice samostatně. Splnila zaďáni bakalářské práce, předloženou práci doporučuji

k obhajobě a hodnotím výborně.

V Pardubicich 23.7 .201 5 Korecká' Ph.D.


